EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025

MUNICÍPIO DE CASEIROS, torna público a retificação do edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº

034/2025, nos seguintes termos:

Primeiro: Fica retificado o ITEM 01 DO TERMO DE REFERÊNCIA, o qual passa a ter a seguinte

redação:

Item Descrição Quantidade

01 Distribuidor de Adubo Orgânico líquido com as seguintes

características mínimas:

• Capacidade de 5.000 mil litros, com sistema de

bomba à vácuo com 7 palhetas;

• Lubrificação forçada através de bomba de

engrenagens e carcaça em ferro fundido de alta

dureza;

• Vazão de ar da bomba mínima de 4.000

litros/minuto;

• Visor do nível de óleo lubrificante;

• Regulador de conta-gotas de lubrificação das

palhetas na carga (vácuo) e na descarga

(pressão);

• Válvulas de pressão e vácuo por esferas de

borracha;

• Acionamento por cardan, rotação no cardan de

540rpm;

• Agitador interno;

• Mangote;

• Abertura Total da tampa traseira;

• Rodado Tandem aro 16;

• Com 04 pneus novos 7.50R16 14 lonas;

• Potência mínima requerida: 60 CV;

• Com canhão lateral;

• Saída válvula lateral de 6”;

• Abertura hidráulica válvula traseira;

• Tampa de inspeção superior 250mm;

• Sistema eco filtro DLV;

• Construção do tanque tipo monobloco, com

estrutura reforçada de peso mínimo de 1.200 kg;

01

• Grade e escada;

• Mangueira de carga, descarga e transferência de

líquidos;

• Equipamento com laudo de certificação da

norma NR12;

• Equipamento novo, sem uso anterior, disponível

pronta entrega – original de fábrica – com

garantia mínima de 12 meses;

• Acompanhando manual técnico em português e

assistência técnica.

Segundo: Fica redesignada a data de abertura para o dia 07 de janeiro de 2026, às 08h30,

com envio das propostas até às 08h29min.

Terceiro:Os demais itens do edital não expressamente aqui retificados permanecem

inalterados.

Caseiros, 17 de dezembro de 2025.

JOELICE BORTOLANZA CANALI

PREFEITA MUNICIPAL

		2025-12-17T16:57:40-0300
	Joelice Bortolanza Canali:88492192020